



Hold politechniki lwowskiej dla prez. Mościckiego

Lwów, 3 czerwca. Dnia 26 bm. o godz. 11 przed poł. Prezydent Mościcki w towarzystwie swojego adjutanta...

Następnie Prezydent udał się do sali posiedzeń rektoratu, gdzie zebrali się profesorowie z rektorem Lopuszańskim na czele...

Przemówienie swoje zakończył rektor Lopuszański okrzykiem: »Prezydent Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, prof. Ignacy Mościcki niech żyje!«

Wzruszony do głębi Prezydent podziękował w krótkich słowach, zapewniając, że to pożegnanie ze strony kochanych kolegów...

Przemówienie to wśród ogólnego wzruszenia przyjęto długimi niemiłymi okłaskami...

Ogólne zebranie profesorów politechniki lwowskiej, dostąpiwszy tego najwyższego zaszczytu, iż z jego grona w dniu 1 czerwca...

Prezydent przyjmując tę godność, podziękował za odznaczenie i wśród entuzjastycznych okłasków uścisnął i ucałował rektora i cały szereg kolegów...

Po wyjściu z sali, Prezydent przyjął w gabinecie rektora, delegację stowarzyszenia asystentów i młodzieży politechniki lwowskiej...

Ze Lwowa donoszą: Prezydent Mościcki wczoraj o godz. 11 rano wyjechał samochodem 16 km za miasto, poczem w lesie odjechał samochodem przeładczką...

Na dworcu oczekiwali Prezydenta dowódcy korpusu gen. Sikorski z generalicją, wojewoda Gaerapich, prezydent Neuman...

Zapis śp. Franciszka Paszkowskiego dla Muzeum Narodowego w Krakowie

Jak się dowiadujemy, zmarły przed kilku dniami w Krakowie dyrektor Towarzystwa Ubezpieczeń, k. p. dr Franciszek Paszkowski...

Pamiętki te odnoszą się do Tadeusza Kościuszki i jego ery, do osoby generała Franciszka Paszkowskiego...

Współka w formie bielska, białąca migdały własnością króla Stanisława Augusta, pulpit z krzesłem (siedzenie w formie siodła), stonowiący pamiętkę po ks. Józefie Poniatowskim...

Odwolanie Komisarza rządowego m. Krakowa

Kraków, 4 czerwca. (Wia.) Dzisiaj o godzinie 10 przed południem doręczono przez posłańca p. komisarzowi rządowi, p. W. Ostrowskiemu...

Do chwili wybrania prezydenta miasta zarząd miasta spoczywać będzie w rękach wiceprezydenta...

w tym roku, z powodu niepewnej pogody, do wnętrza Katedry Wawelskiej. O godzinie 9 rano odezwały się dzwony...

KRONIKA

Kraków, 4 czerwca.

Jubileusz sokoli W dniach 23 i 24 maja br. obchodził Oddział Kolarzy »Sokół« w Żywiec...

Podczas uroczystego nabożeństwa w kościele św. Krzyszta wygłosił miejscowy proboszcz...

Po wspólnym obiedzie odbyły się krótkie zawody na szosie Żalocze—Łodygowice...

W drugim dniu zamierzona wycieczka ze sztafeta do Zwierzchni nie doszła do skutku z powodu ustawicznego deszczu...

Rewizje i aresztowania wśród komunistów Z Warszawy donoszą:

W ciągu nocy wczorajszej policja polityczna przeprowadziła w Warszawie szereg rewizji...

Marsz Piłsudski w karykaturze sowieckiej Z Moskwy donoszą:

Ton piosenki sowieckiej w stosunku do Polski jest w dalszym ciągu bardzo nieprzyjazny...

Nowy sterowiec Z Berlina donoszą:

Ekener oświadczył, że nowo budowany w zakładach Zeppelina sterowiec o pojemności 100 tysięcy m. sześciennych...

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA W KRAKOWIE. Trudniejsza procesja, wyruszająca w dzień Bożego Ciała z Wawelu...

A. Słowiackówna Z., Słowińska S., Świnarska M., Wjasówna M., Winińska J., Zaskówna B. WIEC RODZICIELSKI W DEBNIKACH...

SAMOCHÓD NAJECHEŁ NA ŚLUP TELEGRAFICZNY. Wczoraj około godziny 5 po południu w ulicy Królowej Jadwigi...

WYDALIŁ SIĘ Z DOMU. Paweł Jakóbiak, zamieszkały przy ulicy Kraszewskiego 11...

KRADZIEŻE. Romanowi Monrobeserowi, zamieszkałemu przy ulicy Zwierzynieckiej 34...

Drogi Wielgusowi Aleksandrowi, zamieszkałemu przy ulicy Kremenowskiej 4...

Rudolfowi Ilukiemu skradziono w pociągu osobowym na przystanku Bielsko-Trzebnia portfel z kwotą 1.320 złotych.

Z AKADEMII GÓRNICZEJ. Dnia 1 czerwca otrzymali dyplomy inżynierów górniczych na Akademii górniczej w Krakowie...

ODCZYT FRANCUSKI. Profesor B. Hamel wygłosi odczyt pod tytułem: »La vie de la langue française«

WSPÓLNA WYCIECZKA KOŁA RADJOZNAW CZEGO Y. M. C. A. I TOWARZYSTWA KRAJOZNAWczego W KRAKOWIE...

Warszowski Teatr Niewiarowski

»Bagateli« Lady Chic, operka Arnolda i Bacha, muzyka Waltera Kolla.

Kraków, 4 czerwca. Jest to wcale udatna farsa z muzyką, która schodzi tu na plan dalszy...

Nadwornym librecistom kompozytora operki powiódł się tym razem ich wspólny wysiłek niegorzej i dużo było na widowni wesołości...

Staszego z nich grał kapitalnie p. Horski, stając się wraz z autorami operki jednym z współtwórców pustego śmiechu...

Najwięcej atoli podbiła sobie serca widzów w tytułowej roli p. Niewiarowska...

Dobrze dotrzymany był krok pp. Sokolowska, Redo, Dembowskiej, Misiewicz, Dzierżanowska i Bankowska...

Pierwsza to impreza warszawska na krakowskim gruncie, która ukazuje nam stolicę w lepszym niż dotąd bywało świetle...

EGZAMIN DOZRZAŁOŚCI W PRYWATNEM SEMINARIUM NAUCZYCIELSKIM ŻENSKIM IMIENIA ŚW. RODZINY W KRAKOWIE...

W tym roku, z powodu niepewnej pogody, do wnętrza Katedry Wawelskiej. O godzinie 9 rano odezwały się dzwony...

W tym roku, z powodu niepewnej pogody, do wnętrza Katedry Wawelskiej. O godzinie 9 rano odezwały się dzwony...

W tym roku, z powodu niepewnej pogody, do wnętrza Katedry Wawelskiej. O godzinie 9 rano odezwały się dzwony...

W tym roku, z powodu niepewnej pogody, do wnętrza Katedry Wawelskiej. O godzinie 9 rano odezwały się dzwony...

W tym roku, z powodu niepewnej pogody, do wnętrza Katedry Wawelskiej. O godzinie 9 rano odezwały się dzwony...

TEATRY

Teatr miejski NOWOŚĆ NOWOŚĆ Pani Pick na audjencji

TEATR NOWOŚCI ul. Rejzka 1, 12 Dział 1 w dnie następnego o godzinie 8 wieczorem...

TEATR »BAGATELA« Gościnne występy warszawskiego teatru NIEWIAROWSKIEJ

LADY CHIC operka w 3 aktach Fr. Arnolda i H. Bacha muzyka Waltera Kolla

KINA Wielkie światłowe urządzenie, które krócej obecnie tryumfują przez wszystkie wielkie miasta Europy

TANCERZ MOJEJ ŻONY Technika upiornym rytmem nowoczesnego Jazz-Banda...

POKUSY ZMYŚLOWEJ KOBIETY Półgodny dramat erotyczny w pięciu aktach...

ZIGOTTO Zakochanie sensacyjnego filmu p. I ŻELAZNY CZŁOWIEK

Dusza artystki dramat w 6 wielkich aktach oraz znakomita farsa w 3-ech aktach

»NOWOŚCI« Starowitka 21 Początek przedw. dnia p. 5, 7 i 9.

»WARSZAWA« Stradom 15 Początek o godz. 5, 7 i 9.

»PROMIEN« Podwale 6 Początek o g. 5-tej ostatni program o g. 8-tej

»WASKAŻ IMIĘ JEGO« NIEWIDZIANY JESZCZE PROGRAM Sensacyjny dramat erotyczny w 8 aktach...

»KINO REDUTA« ul. Lubisz L. 5 obok Dwor. Kol. WALKA O PREZYDENTURĘ

TANIEC NIEDZWIEDZI wesoła komedia awanturnicza z życia kowbołów w 5 akt. Początek o g. 5-tej ostatni program o g. 8-tej

Z TEATRU IMIENIA JUL. SŁOWACKIEGO. Dzisiaj powtórzenie przeżabianej krotkowieli wiedeńskiej: »Pani Pick na audjencji«...

CZTERY OSTATNIE WYSTĘPY SLYNNEGO ZESPOLU UFERINIEGO W TEATRZE „NOWO-SCI“ przy ulicy Rakskiej odbyły się po jednym w piątek, 4 bm. i w sobotę, 5 bm. o godzinie 8 wieczorn.

WARSZAWSKI TEATR NIEMIAROWSKIEJ W „BAGATELI“... Warszawa teatr niemiarowski w „Bagateli“ gra do niedzieli wczelnie swietnie, pełną szalonej wroty i humoru operetki

REPERTUARIUM: TEATR IM. SŁOWACKIEGO Sobota, 5 b. m.: „Lady Fanny a służba domowa“.

Choroby pierwiaste są uleczalne!! BALSAM THIOCOLAN AGE... Reguluje funkcje organizmu, poprawia siłę i zdrowie.

Z kraju i ze swiata SWIETO BOZEGO CIAŁA W STOLICY. Donoszą z Warszawy: W dzień święta Bożego Ciała w katedrze św. Jana rozpoczęło się o godzinie 10.30 nabożeństwo.

B. PREZYDENT P. WOJCIECHOWSKI, jak dowodzi pisma warszawskie, zamieszkał obecnie na kolonii urzędniczej Staszycy, przy ul. Langiewicza 1. 15.

WZROST KOSZTÓW UTRZYMANIA W WARSZAWIE. We środę na posiedzeniu warszawskiej komisji statystycznej dla badania zmian kosztów utrzymania ustalono, że koszty utrzymania w maju w porównaniu z miesiącem kwietniem wzrosły o 4%.

Znowu zbrodniczy zamach na pociąg osobowy

AW. donosi z Warszawy: W dniu wczorajszym w pobliżu Karolina pod Warszawą wydarzyła się około godz. 10 wieczorem katastrofa kolejowa.

wy i trzy pierwsze wagony osobowe. Dzięki bardzo małej frakcji osobowej, na skutek tej katastrofy została tylko bardzo nieznamna ilość osób tj. kilkunastu pasażerów lekko kontuzjonowanych.

Przed wyrokiem w procesie dra Jana Badera

Kraków, 4 czerwca. W dziesiątym dniu rozprawy przeciwko oskarżonemu orowi Baderowi, odczytano szereg pism i aktów, zaproporzonych przez obronę.

Po odcytnaniu aktów, zastępca cywilny wniósł o zamknięcie rozprawy w sprawie dra Badera i odstąpienie jej sądowni przysięgłych z powodu zamian zbrodni morderstwa w czynnie oskarżonego.

WODY MINERALNE

K. Rząca i Chmurski w Krakowie Bilińska, Giesshübler są najlepszymi napojami siłowym. Używajcie ich przy obniżeniu i kolacjach regulujecie trawienie, polećcie apetyt, chronicie i zaburzacie żołądkowych.

wierzeń. Oskarżenia mają na zmienię życie posturkowego Mieczysława Gromadki, którego w óhydny sposób zamordowali w chwili, gdy zwrócił na nich uwagę na stacji kolejowej w Dolinie.

Przygotowaniem napadów na kasy zajmował się obwiniony Lupul, który miał swoich zaufanych w oddziale Banku Polskiego w Stanisławowie, dzięki czemu był poinformowany o wysłaniu większych kwot pieniężnych Organizacją oraz przywódcy grupy był Leszczyński, zwany także Mikołajem Jasińskim.

Nowe prowokacje litewskie

Z Wilna donoszą: Onegdaj na odcinku granicznym Baranowice-Mielżyna, na przetrzeniu kilkudziesięciu metrów pola Litewska poniszczyla orientacyjne wiechy graniczne, ustawione przez posterunki polskie.

INTRONIZACJA BISKUPA GDANSKIEGO.

W katedrze w Oliwie odbyła się uroczysta intronizacja pierwszego biskupa gdańskiego, ks. O'Rourke. W akcie intronizacji wzięli udział reprezentanci Polski i w. miasta Gdanska z wysokim komisarzem.

Dymisja gabinetu szwedzkiego

Ze Sztokholmu donoszą: W następstwie głosowania w obu izbach nad sprawozdaniem z działalności komitetu bezrobocia, któreto głosowanie wypadło na niekorzyść rządu, gabinet dotychczasowy sojalno-demokratyczny podał się do dymisji.

TELEGRAMY

Po przewrocie w Portugalji Lizbona, 4 czerwca (PAT). Rząd parlamentarny ma zastępce objąć funkcje Prezydenta republiki.

Głoszenie strajku generalnego w Portugalji

Paryż, 4 czerwca (PAT). Wedle doniesień z Lizbony, proklamowały związki zawodowe i stromictwo komunistyczne strajk generalny.

ZMARLI:

Stanisław Masłowski, artysta malarz ze szkoły Gersona, utalentowany pejzazysta i twórca obrazów rodzajowych, zmarł w Warszawie w 73 roku życia.

SPRAWY SĄDOWE

TERORYSCY UKRAJNIECY PRZED SĄDEM. Lwów, 2 czerwca. W pierwszym dniu lwowskiego procesu politycznego przeciwko ukraińskim terorystom, odczytano akt oskarżenia, który wyznienia, obok zbrodni zradcy stanu i szpiegowstwa na rzecz Rosji i Niemiec, zbrodnie popospolitych rabunków, gwałtów publicznych, morderstw, kradzieży i sprzenie-

Uroczyste zaprzysiężenie nowego prezydenta Rzeczypospolitej

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 4 czerwca. Uroczysty akt złożenia przysięgi przez nowo-obranego Prezydenta Rzeczypospolitej odbył się dzisiaj w zamku. Odebranie przysięgi w sali emblemy nadabno temu aktywni członkowie zgromadzenia uroczyste. Głębokim tonem wypielnili członkowie Zgromadzenia Narodowego w osobno urządyżonych lożach

Z uderzeniem godziny 12 wszedł na salę przewodniczący Zgromadzenia Narodowego, marszałek Sejmu, R. Rafałaj, w towarzystwie dyrektora kancelarii, Sejmu i Senatu, Pomykalskiego. Na znak, dany dzwonkiem, sala się uciżyła i przewodniczący zagał zebranie, wyznaczając na sekretarzy posła Ledwocha i senatora Griczmachera.

Po chwili drzwi się otworzyły i na podium powołany zostaje przez premiera Bartla elekt Mościński. Przewodniczący: Czy pan jest profesorem Ignacym Mościńskim? Elekt: Tak. Przewodniczący: Czy przyjmuje pan wybór na Prezydenta Rzeczypospolitej? Elekt: Przyjmuje. Przewodniczący: Wobec tego wzywam pana do złożenia przysięgi, przepisanej art. 54 konstytucji.

względem wszystkich bez różnicy obywateli za pierwszą sobie misję cnotę; obowiązkom urzędu i służby poświęcić się niewolnie. Tak mi dopomóż Bóg i Święta Synagogi Młoka. Amen. Ledwo przedbrzmiało ostatnie słowo: „amen“ na sali rozległy się przeciągłe okrzyki: „Niech żyje prezydent“ i długotrwałe burzliwe oklaski.

Nowy prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie premiera Bartla wychodzi z sali. Wówczas przewodniczący Zgromadzenia Narodowego poleca odeztać protokół, który Zgromadzenie przyjmuje, poczem przewodniczący rozwiązuje Zgromadzenie Narodowe.

Przekazanie władzy. W sali marmurowej następuje przekazanie władzy od zastępcy Prezydenta Rzeczypospolitej, marszałka Sejmu, Rafałaja. Odebranie władzy odbyło się w obecności zastępcy przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego, marszałka Senatu Trampczyńskiego i wicemarszałka Sejmu Dębskiego w zastępstwie marszałka Sejmu. W momencie przekazania władzy o godzinie 12.20 rozległo się jeden po drugim 21 strzałów armiatnich na znak, iż nowy Prezydent Rzeczypospolitej przejął władzę. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął następnie w sali marmurowej życzenia ze strony członków zgromadzenia i ciała dyplomatycznego. Na dziedzińcu zamkom Prezydent przejeżdżał przed frontem kompanji przyboecznej, poczem został odprowadzony do apartamentów prywatnych przez prezesa Rady ministrów, gdzie będą mu przedstawieni członkowie domu cywilnego i wojskowego.

Iraku przybyli do Angory dla podpisania układu w sprawie Mossulu.

Protest Anglii z powodu subwencji sowieckich

Berlin, 4 czerwca. Wedle doniesień z Moskwy tamtejszy reprezentant Anglii zgłosił w komisjaranie spraw zagranicznych protest z powodu wysyłania pieniędzy na cele strajku w Anglii, gdyż oznacza to nieszanie się w wewnętrzne sprawy angielskie.

W Szanghaju przyszło do starć z Europejczykami

Pekin, 4 czerwca (AW). Donoszą z Szanghaju o starciach między oddziałami nacjonalistów chińskich a cudzoziemcami, zamieszkanymi wschodnie dzielnicę miasta, w związku z rocznicą krwawych starć 30 maja 1925 r. Ponięważ na te rocznice były przez skrajne żywioły chińskie zapowiedziane przeciw europejskie demonstracje, dzielnicę europejską uzbroili zdolnych do noszenia broni. Chińczycy prowokowali walkę zbrojną z przechodniami białej rasy, a nawet napadali tłumnie na samochody i tramwaje. Policja z wielkim trudem przywróciła spokój, przeprowadzwszy masowe aresztowania.

Wielka pożyczka amerykańska dla przemysłu niemieckiego

Berlin, 4 czerwca. Donoszą z N. Jorku, że przybyli tam Niemni przedstawiciele ciężkiego przemysłu niemieckiego w sprawie rokowań o pożyczkę w wysokości 35-50 milionów dolarów.

Głębziym pożar w Ameryce północnej

Nowy Jork, 4 czerwca. Wedle wiadomości, jakie tu nadeszły, miasto Riviere du Loup stoi w plomieniach. Mince energicznego ratunku nie zdołano wyratować znacznej części dzielnicy handlowej. Spłonęło 57 budynków. Szkoda wynosi z górą 1 milion dolarów.

Po zamknięciu kroniki

INFORMACJE DLA MATURYSTÓW. Biuro informacyjne przy Związku Kół matematycznych, fizycznych i astronomicznych polskiej młodzieży akademickiej (Kraków, ulica Gołębia 20) donosi tegorocznym maturzystom i maturalistom, iż udziela wszelkich informacji, dotyczących studiów matematyczno-fizycznych (porządek studiów, klasy, egzamina i t. p.) na uniwersytetach i szkół. Zapytania należy kierować pod powyższym adresem, załączając znaczek na odpowiedź.

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI W VII. PAŃSTWOWYM GIMNAZJUM IM. ADAMA MICKIEWICZA

W KRAKOWIE odbył się w dniach od 26 do 29 maja pod przewodnictwem prof. uniwersytetu dr. Piotrowicza. Egzamin złożyli: Abraham M. Józef, Huter Józef, Jakóbiec Mieczysław, Kozłowski Herman, Kobler Erwin, Kobler Marcin, Koneczny Czesław, Kozera Bolesław, Loew Filip, Malik Tadeusz, Mysiak Aleksander, Mueller Ignacy, Ormizer Ignacy, Paęcyna Tadeusz, Piąty Piotr, Pilzer Zygfryd, Rosthal Edward, Schmelkes Beno, Schindler Leon, Schoenberg Daniel, Schoenberg Edmund, Schoenthal Henryk, Schweitzer Edward, Spiasz Józef, Szapok Zygmunt, Słedziński Henryk, Unterweiser Jan, Wajsberg Jakób, Wachel Antoni, Wienner Maurice, Wodoch Bronisław, Zastawniak Tadeusz i Deutscherówna Rebeka. Do egzaminu wszystkich dopuszczono i nakógc nie rejestrowano.



Eleganckie i trwałe są obcasy i podeszwy gumowe BERSONA. Eleganckie przez swą formę, dające się znakomicie dostosować do każdego obuwia i przez swą elastyczność, podnoszącą pewność kroku.



Ze sportu

Cracovia—Wawel 3:3 (2:1). Zawody te nie należały do interesujących, gdyż drużyna biało-czerwonych wystąpiła z licznymi rezerwami ze względu na niedzielne zawody z Czechosłowacją.

Wisła—Diana 2:1 (0:0). Goście górnośląscy przedstawili się dodatnio. Do paury zwłaszcza zagrali często bramce czerwonych, grając ambitnie i skutecznie.

Warszawa 8:1 (3:0). Kłęska drużyna warszawska, analogiczna do kłęski, odniesionej przez drużynę warszawską półtora roku temu w Krakowie.

Wyniki zawodów krajowych. Warszawa 8:1 (3:0). Kłęska drużyna warszawska, analogiczna do kłęski, odniesionej przez drużynę warszawską półtora roku temu w Krakowie.

ser (3) oraz po jednej Čapek i Sedláček, dla WAC u zaś Huber, Haftl i Dürschmied. Wiedeń. Sparta (Praga) — Vienna 4:3 (2:3), Admira — Sportklub 3:0 (3:0).

Czechosłowacja — Polska. Zawody te będą tak ogromnie zainteresowanie, iż bilety na miejsca siedzące są już na wyczerpanie, a pozostała ich ilość jest jeszcze do nabycia w firmach M. Kopeč (ulica Karmelicka 29), Statter (Starowińska 16), Wurm i Horzóg (Grodzka 42), Bałabuszyńska (ulica Szewska 16) i Leserkiwicz (plac Szepeński).

Zainteresowanie wzrosło jeszcze, wobec składu naszej drużyny, zestawionej z najlepszych graczy aż czterech okręgów piłkarskich w Polsce, gdzie figurują nazwiska graczy poraz pierwszy reprezentujących barwy Polski.

Wybrańców nowych niewątpliwie czeka bardzo ciężka walka z drużyną czeską, jeśli się zważy bardzo wysoki poziom sportu czeskiego. Czechosłowacja, Austria i Węgry bowiem są to właśnie to państwa, z którymi nie możemy wygrać dotychczas żadnych zawodów międzypaństwowych ani też międzymiastowych.

Krakowskie Okręgowe Kolegium Sędziów Piłki Nożnej KOMUNIKAT NR 17. Na podstawie orzeczenia Kliniki Okulistycznej U. J. i na wniosek komisji weryfikacyjnej odnowiono legitymację sędziowską na rok 1926 Henryk mgr. Dorf Józef, Weindling Nathan i Wittmann Feliks.

3) Na wniosek kierownictwa podkolegium ukarano sędziów rzecz.: a) Steinmussa Maksymiljana nagana za samodzielne złożenie zeznań przed Kierownictwem Podokręgu Bielskiego bez zezwolenia Kierownictwa Podkolegium.

Informacje przemysłowe i handlowe. SPRAWY CELNE. Min. skarbu zawiadomiło Związek przemysłowców w Krakowie, że w wypadkach zwrotu za granicę przez Zarząd pocztowy odcynowanych przesyłek z powodu nieodrobienia ich przez adresata w ustalonym terminie, zwraca Zarząd pocztu opłaty manipulacyjne oraz przysługujące na równi z innymi należnościami celnymi.

W sprawie pobierania przez pocztę dwukrotnej należności za dostawę przesyłek w razie wnoszenia przez adresata reklamacji do urzędu celnego, ministerstwo skarbu oświadczyło, że dyrekcja p. z. i telegrafów z wnioskiem o wypowiedzenie w tym kierunku pewnych ulg.

Z PRZEMYSŁU MLYNARSKIEGO. Ekspert otrąb do Czech jest ze strony Czechosłowacji dopuszczalny, a to na skutek rozpoczęcia czechskiego ministerstwa przemysłu i handlu z dnia 30 października 1925 r. Otrąby są też wolne od świadczeń pochobienia.

TARGI TURECKIE NIE SĄ ODPOWIEDNIE DLA ŁODZKICH TOWARÓW WŁÓKNIENIOWYCH. Dyrekcja Polskiego Związku eksportowego przemysłu włókienniczego oświadczyła, że targi tureckie wobec konkurencji przemyślników włókienniczych amerykańskiego, czeskiego, a zwłaszcza włoskiego, produkującego niezmienne u nas gatunki bardzo taniej lecz efektywnych tkanin, nie przedstawiają dla nas szerszych możliwości eksportowych.

ROZWÓJ POLSKIEGO PRZEMYSŁU CUKROWNICZEGO. Plantacje buraków cukrowych w r. b. obliczają na 186.139 ha, czyli o 8% więcej aniżeli przed wojną. Produkcja cukru w Polsce w roku ub. złożyła się do poziomu przedwojennego.

INWESTYCJE ANGLIJSKIE W GDAŃSKU. W najbliższym czasie wybudowana ma być na terytorjum wolnego miasta Gdańska, w pobliżu granicy polskiej, wielka rzeźnia, urządzona na wzór amerykańskiej. Budową tej rzeźni zajmie się konsorcjum zagraniczne, oparte o kapitał angielski, które posiada w Polsce cztery wielkie rzeźnie.

UDZIAŁ POLSKI W TARGACH SKANDYNAWSKO-BALTYCKICH W SZTOKHOLMIE. Z inicjatywy Związku polskiej Ekspansji gospodarczej, popartej wybitnie przez min. spraw zagr. i min. przem. i handlu, polski przemysł będzie miał możliwość wzięcia udziału w drugich z rzędu Targach skandynawsko-baltyckich, które się odbędą w Sztokholmie od 14 do 20 czerwca b. r.

O PRZEDSTAWICIELSTWO HANDLOWE DLA CHIN W POLSCE. Mimo, że Polska jest zainteresowana w stosunkach handlowych z Chinami, zwłaszcza jeżeli chodzi o przemysł włókienniczy, dotychczas niema w Polsce handlowego przedstawiciela Chin. Jest to skutek słabego zainteresowania się kupiectwa polskiego targami zagranicznymi.

Węgierskie uroczystości ku czci gen. Bema. Jak już donieśliśmy w telegramach, w Budapeszcie odbyło się ze staraniem stow. polsko-węgierskiego uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci gen. Bema na domu, w którym generał mieszkał w r. 1848—9.

Do zgromadzonej w ten sposób wdzięczną publiczności przybył także poseł turecki w Budapeszcie, akcentując w ten sposób wdzięczną publiczną swego narodu o gen. Bemie, który ostatnie lata swego życia ofiarował Turcji.

Przed wyjazdem na urlop lub wakacje pamiętajcie o podaniu nam zmiany adresu. Każda inteligentna i dbała o swą rodzinę oświecony wychowawca, kapłan, każdy wrażliwy działacz społeczny, każdy zdrowy i chory powinien zapoznać się z cennym książką prof. Emila Wysockiego.

Następnie wygłosił mowę Tadeusz Stamirowski, były konsul polski w Budapeszcie i prezes lwowskiego klubu polsko-węgierskiego jak następuje: W imieniu własnym, jako stary wierny przyjaciel Węgrów i w imieniu najstarszego klubu polsko-węgierskiego we Lwowie, jako jego prezes i założyciel, przyłączam się całym sercem do dzisiejszego obchodu i składam hołd pamięci naszego wspólnego bohatera, generała Józefa Bema pamięci jego wiernego przyjaciela i adjutanta, Petőfyego Sándora, i wszystkich tych bohaterów węgierskich i polskich, którzy w r. 1848—49 walczyli o naszą i naszą wolność!

Na zakończenie uroczystości odpiewał chór hymn węgierski. Uczestnicy obchodu udali się następnie na stary cmentarz, gdzie spoczywają padli w walce o wolność Węgrów polscy i węgierscy uczestnicy walki z r. 1848—49. Tam wygłosił przemówienie Gen. Kacziary w imieniu stowarzyszenia i złożył wieniec na grobie uczestników walk. Po nim przemówił Tadeusz Stamirowski, wskazując na wspólnie przelaną krew, jako na wzór prawdziwej miłości braterskiej.

Na zakończenie uroczystości odpiewał chór hymn węgierski. Uczestnicy obchodu udali się następnie na stary cmentarz, gdzie spoczywają padli w walce o wolność Węgrów polscy i węgierscy uczestnicy walki z r. 1848—49. Tam wygłosił przemówienie Gen. Kacziary w imieniu stowarzyszenia i złożył wieniec na grobie uczestników walk. Po nim przemówił Tadeusz Stamirowski, wskazując na wspólnie przelaną krew, jako na wzór prawdziwej miłości braterskiej.

W prasie warszawskiej poruszył już tę sprawę pewien Krakowianin, który w dniu uroczystości bawił w przejeździe w Budapeszcie. Podniósł on, że poseł polski w Budapeszcie, p. Michałowicz, oraz rada legacyjna p. Ciechanowski, byli tego dnia obecni w Budapeszcie, a jednak nie przyszli na uroczystość i państwo polskie reprezentował tam tylko... wieksze konsulat polski. Słusznie też dziennik warszawski stawia pytanie, czemu usprawiedliwić ten niedakt oficjalnych naszych przedstawicieli wśród żyjących nam węgierskiego społeczeństwa?

Opowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

DRÓBNE OGŁOSZENIA

Salony, otomany, materace, roboty tapicerskie, najtańszej: Wesolowski ul. św. Jana 13. 2847. Matki! Zadajcie w aptekach i drogeriach higienicznej przysypki dla dzieci „Duder Dzdzi“ (z kogutkiem) utrzymujący ciało dziecka w zdrowiu i czystości. 2865. Wywany smyrnańskie gotowe i na zamówienie. Wykonanie artystyczne i terminowe! Wzorów stylowych, wybór wielki. Ceny przystępnie, uczciwie. 2819. Zagubiona książka woj. Stanisława Kurajskiego. 2819.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

Warszawski Skład przybiorów fotograficznych, Szweska 2, Tel. 1428. Banki Powszechny Bank Kredytowy S. A. w Krakowie, Rynek gł. 35.

Cukiernie P. MAURIZIO Rynek główny 38. Futra K. i R. Moor Kraków, ul. Grodzka 1. 13. Tel. 17. Ułgi w splatach. Przyjmują się futra do przechowania przez lato.

Fortepiany Bechstein Blüthner Bösendorfer. Wyłączne zastępcy: H. SMOLARSKA KRAKÓW, SZWESKA 9. JOZEF WTEK zawodowy mechanik, stroiciel fortepianów, klawirów, fortepianów, U. Caluryska, ul. Szewska 16. Telefon 380.

Księgarnia. Każdy inteligentny i dbały o swą rodzinę oświecony wychowawca, kapłan, każdy wrażliwy działacz społeczny, każdy zdrowy i chory powinien zapoznać się z cennym książką prof. Emila Wysockiego.

Herbata Herbata z „Rączką“ Solijasz Grosse Sp. z o. o. Kraków Rynek gł. 34. Lecznica KAPLE KWASOWEŁOWE, wodolecznictwo, borowina. LECZNICA „SALUS“ Kraków, ul. Szujkowska 11. Telefon Nr 1296.

Przed wyjazdem na urlop lub wakacje pamiętajcie o podaniu nam zmiany adresu.

Konfeksja damska D. SCHREIBER Kraków, Filaryńska 32, tel. 3215. Magazyn mody i strojów damskich, poleca ostatnie nowości wiodące, najnowsze modele paryskie i wiedeńskie, krepe de chine, georgette, crep satin, crep marocain, tatory, satowe, jedwabie, satyny, markizy i krepony.

Ubezpieczenia Towarzystwo im. gen. „FENIKS“ ul. św. Gertrudy 3, tel. 273. Wiedza Kursa maturalnego i dokształcającego „WIEDZA“ 99 osobistym kierownictwem prof. Bogusława Butymowicza w Krakowie, ul. Studencka 14. Przygotowują tak do matury, jakoteż do wszystkich egzaminów.

Przybory niemieckie R. ALEKSANDROWICZ Baszowska II. — Tel. 311 i 4084. Magazyn przybiorów biurowych.

Reklama dzwignia handlu